ATA nº 36
  Assembleia Geral

------ No dia vinte e nove de junho dois mil e vinte e dois, teve lugar no edifício dos Paços do Concelho, a trigésima

sexta sessão ordinária da Assembleia Geral da HABISOLVIS – E.M., a qual foi presidida pelo Senhor Presidente da

Assembleia Geral, João Paulo Lopes Gouveia. --------------------------------------------------------------------------------

------ A sessão teve início às dezoito horas, tendo-se verificado a existência de quórum, com a presença de todos os

seus membros: Presidente, João Paulo Lopes Gouveia, Vogais, Ana Leonor Cruzeiro de Oliveira Barata e Pedro Miguel

da Costa Ribeiro e o Administrador Executivo, João Pedro Rodrigues Cardoso da Silva.------------------------------------

Foram debatidos os seguintes assuntos: --------------------------------------------------------------------------------------

PONTO UM: Apreciação da Alteração Orçamental aos Instrumentos de Gestão Previsional referentes ao exercício de

2022; ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

1. A Assembleia Geral tomou conhecimento da Alteração Orçamental aos Instrumentos de Gestão Previsional

referentes ao exercício de 2022 e do respetivo parecer do Fiscal Único da Empresa e, ao abrigo das alíneas b) e c) do

artigo 10.º dos Estatutos, deliberou aprovar por unanimidade a referida alteração aos Instrumentos. --------------------

------ O senhor Presidente deu por encerrada a sessão às dezoito horas e trinta minutos. E do que nela foi tratado, se

lavrou a presente ata que vai ser assinada por todos os membros da Mesa. --------------------------------------------

O Presidente da Mesa da Assembleia Geral

____________________________________________
João Paulo Lopes Gouveia

Os Vogais

____________________________________________
Ana Leonor Cruzeiro de Oliveira Barata

____________________________________________
Pedro Miguel da Costa Ribeiro